
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění
(dále jen“ObčZ“), mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel:
Město Vysoké Mýto
se sídlem: B. Smetany 92, 566 32 Vysoké Mýto
IČ: 00279773
DIČ: CZ00279773
Bank. spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 
zastoupený: Ing. Františkem Jiraským, starostou
dále jen „Objednatel"

a

Zhotovitel: 
Radek Štěpán 
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bank. spojení: 
číslo účtu:

87809974 
CZ8005203503 
mBank, S.A.

dále jen „Zhotovitel"

Článek 1
Základní ustanovení

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou o dílo (dále jen „Smlouva") zavazuje provést pro Objedna
tele řádně, s potřebnou péčí, v ujednaném čase, na svůj náklad a nebezpečí dílo sjed
nané dle Článku 2 této Smlouvy a Objednatel se zavazuje dílo převzít a za provedené 
dílo zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této Smlouvě.

Článek 2
Předmět Smlouvy

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto Smlouvou zhotovit na svůj náklad a své nebezpečí pro Objednatele dílo:

- výroba 77 reportáží v délce cca 1 až 4 minuty, z toho nejméně 52 reportáží 
delších než 2 minuty, o činnosti města Vysokého Mýta a o kulturních, 
sportovních, společenských a dalších akcích a aktivitách ve městě, podle 
aktuálnosti témat.

1



2.2 Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností a prací nutných k realizaci 
díla. Zhotovitel prohlašuje, že má pro plnění předmětu díla platné oprávnění a potřebné 
zkušenosti.

Článek 3
Doba plnění a dodací podmínky díla

3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a předat Objednateli následujícím způsobem:

a) v termínu od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 provede a každý týden předá Objednateli 
jednu videoreportáž;

b) každá videoreportáž bude předána nejpozději 7. den v týdnu prostřednictvím exter
ního datového úložiště, nebo osobně na USB flash.

3.2 Dokončením díla a jeho předání Objednateli se rozumí úplná a kompletní dodávka po
žadovaného předmětu díla bez vad a v požadované kvalitě. Zástupci Objednatele bude 
předmět díla předán spolu s předávacím protokolem.

3.3 Lhůta dokončení a protokolárního předání díla může být na základě dohody smluvních 
stran upravena dodatkem k této Smlouvě, a to v případě nemožnosti plnění díla 
z důvodu okolností, které mají bezprostřední vliv na provádění díla, tj. neplnění závazků 
Objednatele dle této Smlouvy, vyšší moc, nevhodných meteorologických podmínek pro 
dodávku díla apod., s výjimkou vadného plnění díla a neplnění smluvních podmínek této 
Smlouvy ze strany Zhotovitele díla.

Článek 4 
Cena díla

Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla dle Článku 2 této Smlouvy a pod
mínek uvedených v této Smlouvě. Dílo bude provedeno za konečnou cenu díla 
216 000 Kč. Zhotovitel není plátcem daně z přidané hodnoty.

Cena za provedení díla dle bodu 4.1 bude splatná dle ustanovení Článku 6 této 
Smlouvy.

V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele, které při plnění 
svého závazku na zhotovení díla dle této Smlouvy vynaloží. Cena je stanovena jako 
pevná a neměnná po celou dobu provádění díla dle podmínek této Smlouvy.

Veškeré práce nad rámec této Smlouvy, změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou 
součástí díla dle této Smlouvy, musí být vždy před jejich realizací písemně objednány a 
odsouhlaseny Objednatelem.

Cena za provedení díla je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splat
nosti ceny za provedení díla, budou peněžní prostředky odepsány z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Zhotovitele, uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

4.1

4.2

4.3

4.4

2



Článek 5
Odpovědnost za vady a záruka

5.1 Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo nebo jednotlivé ucelené části díla bude prosté 
vad.

5.2 Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla u Zhotovitele, a to písemnou formou. 
V reklamaci bude popsána vada díla a termín, do kterého požaduje Objednatel závadu 
odstranit. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění.

5.3 Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 kalendářních dnů 
ode dne oznámení reklamace, zahájit odstraňování vady díla.

5.4 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za kvalitu díla ode dne řádného protokolárního 
převzetí díla, a to v rozsahu celého díla dle ustanovení Článku 2 této Smlouvy.

Článek 6
Platební podmínky

6.1 Po dokončení a předání jednotlivých ucelených částí díla, vystaví Zhotovitel fakturu. Za 
ucelenou část díla jsou považovány videoreportáže předané za 2 kalendářní měsíce. 
Faktura bude Zhotovitelem vystavena na základě oboustranně potvrzeného předávacího 
protokolu o předání díla nebo jeho jednotlivých ucelených částí. Cenu díla nebo jednotli
vých ucelených částí díla uhradí Objednatel na základě faktury vystavené Zhotovitelem 
bankovním převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

6.2 Fakturace bude probíhat bezprostředně po dokončení a předání bezchybného díla nebo 
jeho ucelené části.

6.3 Splatnost faktur bude 14 kalendářních dní. Za termín úhrady bude považován termín 
odepsání platby z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.

Článek 7
Obchodní podmínky a právní vady předmětu díla

7.1 Zhotovitel se zavazuje provést objednané dílo svým jménem bez vad a ve stanoveném 
termínu na své náklady a nebezpečí. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré 
části díla provedené podzhotoviteli.

7.2 Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění není chráněn právem z průmyslového nebo 
jiného duševního vlastnictví třetí osobou, čímž je Objednatel oprávněn o jeho převzetí a 
zaplacení užívat jej pro účely vyplývající z této Smlouvy a nakládat s ním jako 
s vlastním.

7.3 Vlastnické právo kdílu přechází na Objednatele okamžikem zaplacení ceny. Touto 
Smlouvou poskytuje Zhotovitel Objednateli oprávnění dílo užít a zcela nebo zčásti po
skytnout třetí osobě. Licence poskytovaná touto smlouvou se poskytuje jako licence ne- 
výhradní. Územní rozsah licence není omezen, tj. Objednatel je oprávněn dílo libovolně 
užít kdekoliv v dané zemi i mimo ni. Objednatel je oprávněn k pořízení rozmnoženin díla

3



přímých i nepřímých, trvalých i dočasných, vcelku nebo zčásti, jakýmikoli prostředky a v 
jakékoli formě i měřítku, a pokud jde o rozmnoženiny v elektronické formě, jak ve spojení 
on-line, tak i off-line. Objednatel s autorem ujednali, že autor nemůže dílo vytvořené na 
základě této Smlouvy užít a poskytnout licenci třetí osobě, bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele.

7.4 Licence se uděluje na dobu neurčitou, která se počíná dnem předání díla.

7.5 Cena za licence je součástí ceny za dílo uvedené v Článku 4 této smlouvy. Zhotovitel 
není oprávněn účtovat si za licence žádnou další částku.

Článek 8
Odstoupení od Smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že mohou od této Smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 
zákon či tato Smlouva, jinak v případě podstatného porušení této Smlouvy. Odstoupení od 
Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení Zhotovite
li. Odstoupením od Smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího 
k odstoupení od Smlouvy Objednatelem ruší. Smluvní strany se dohodly, že podstatným poru
šením Smlouvy se rozumí zejména prodlení Zhotovitele:

a) s termínem dokončení díla;
b) s odstraněním vad uplatněných Objednatelem v záruční době.

Článek 9
Kontaktní osoby a doručování

9.1 Smluvní strany se dohodly, že kontaktní osobou na straně Objednatele je: Marie Lněnič- 
ková a na straně Zhotovitele: Radek Štěpán.

9.2 Smluvní strany se dohodly, že kontaktní osobou ve věcech Smlouvy, dodatků, plateb a 
faktur na straně Objednatele je: Iveta Petrová a na straně Zhotovitele: Radek Štěpán.

9.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či místa podnikání, a tím i adresy 
pro doručování, budou neprodleně informovat druhou stranu.

Článek 10
Závěrečná ustanovení

10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

10.2 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž Zhotovi
tel obdrží 1 výtisk a Objednatel obdrží 1 výtisk.

10.3 Pokud by se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy stalo podle platného práva 
v jakémkoliv ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo 
ovlivněna platnost, účinnost nebo právní bezvadnost ostatních ujednání této Smlouvy. 
Jakákoliv vada této Smlouvy, která by měla původ v takovéto neplatnosti nebo neúčin-

4



nosti, bude ošetřena dodatkem k této Smlouvě.

10.4 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady předané mu v souvislosti splněním této 
Smlouvy použije výhradně pro potřeby plnění této Smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazu
je, že podklady nepoužije k žádným jiným účelům.

10.5 Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 
písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

10.6 Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že si Smlouvu přečetly a souhlasí s jejím ob
sahem. Dále potvrzují, že ustanovení této Smlouvy považují za určitá, srozumitelná, a že 
tato Smlouva nebyla podepsána v tísni ani žádnou z jejích podmínek nepovažují za ne
výhodnou.

í a 12. 2019
Ve Vysokém Mýtě

za Zhotovitele

5






